
Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2020/Nr. 060 
Tag der Veröffentlichung: 14. August 2020 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Achte Satzung zur Änderung 

der Ordnung für Modulstudien 

an der Universität Bayreuth 

 

vom 30. Juli 2020 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 

Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth fol-

gende Änderungssatzung: 

§ 1 

Die Ordnung für Modulstudien an der Universität Bayreuth vom 20. Januar 2014 (AB UBT 

2014/001), zuletzt geändert durch Satzung vom 20. Februar 2019 (AB UBT 2019/003), wird wie 

folgt geändert: 

1. Im Inhaltsverzeichnis wird in der Angabe zu § 7 das Wort „In-Kraft-Treten“ durch das Wort 

„Inkrafttreten“ ersetzt. 

2. In § 2 Satz 2 wird nach dem Wort „gilt“ der Passus „die oder“ eingefügt. 

3. In § 7 wird in der Überschrift das Wort „In-Kraft-Treten“ durch das Wort „Inkrafttreten“ er-

setzt. 

4. Anhang 1 wird wie folgt geändert: 

a) Tabelle „1. Fakultät für Mathematik, Physik und Informatik“ wird in der ersten Spalte 

wie folgt geändert: 

aa) Das Wort „Technomathematik“ wird durch den Passus „Computational Mathe-

matics“ mit Ausnahme des Moduls „Erste vertiefte Kenntnisse in Mathematik“ 

ersetzt. 

  



Achte Satzung zur Änderung der Ordnung für Modulstudien 
an der Universität Bayreuth vom 30. Juli 2020 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

bb) In der Modulzeile 

„Mathematik/ 
Wirtschaftsmathematik/ 
Technomathematik 
 

Erste vertiefte Kenntnisse in 
Mathematik 

10 1“ 

wird der Passus „/Technomathematik“ gestrichen. 

b) In der Tabelle „2. Sprach- und Literaturwissenschaftliche Fakultät“ wird in der Mo-

dulzeile 

„Kombinationsfach 
Theaterdidaktik 

Spielpädagogik (Modul 4) 6 1“ 

in der zweiten Spalte das Wort „Spielpädagogik“ durch den Passus „Pädagogik des 

Spiels“ ersetzt. 

c) Tabelle „3. Kulturwissenschaftliche Fakultät“ wird wie folgt geändert: 

aa) Im Bachelorstudiengang „Kultur und Gesellschaft“ wird in der dritten Spalte in 

den Modulzeilen REL A 3, REL B 1 und REL C 1 jeweils die Ziffer „5“ durch die 

Ziffer „6“ ersetzt. 

bb) Im Bachelorstudiengang „Europäische Geschichte“ wird in der ersten Spalte in 

den ersten 10 Zeilen jeweils das Wort „Europäische“ gestrichen. 

cc) Die folgenden Modulzeilen werden gestrichen: 

 „Europäische 
Geschichte 

Lehrveranstaltungen aus dem Be-
reich der Geschichte – Wahlbereich 
(Modul F1) 

5 1 

Europäische 
Geschichte 

Fachbezogenes Konzipieren und 
Schreiben (Modul S 2) 

5 1 

Europäische 
Geschichte 

Historische Dokumentation und 
Archivierung (Modul S 4) 

5 1 

Europäische 
Geschichte 

Praktikum zu fachspezifischer und 
fachnaher Berufspraxis (E 1) 

8 1“ 



Achte Satzung zur Änderung der Ordnung für Modulstudien 
an der Universität Bayreuth vom 30. Juli 2020 Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

d) In der Tabelle „4. Fakultät für Ingenieurwissenschaften“ wird die Modulzeile 

„Engineering Science/ 
Materialwissenschaft 
und Werkstofftechnik 

Mathematische Grundlagen I 16 2“ 

durch folgende Modulzeilen ersetzt 

„Engineering Science/ 
Materialwissenschaft 
und Werkstofftechnik 

Mathematische Grundlagen I a 8 1 

Engineering Science/ 
Materialwissenschaft 
und Werkstofftechnik 

Mathematische Grundlagen I b 8 1“ 

§ 2 

1Diese Satzung tritt am 31. Juli 2020 in Kraft. 2Abweichend von Satz 1 tritt § 1 Nr. 4. Buchst. c 

Buchst. cc mit Wirkung vom 1. April 2021 und § 1 Nr. 4 Buchst. d mit Wirkung vom 1. Oktober 

2020 in Kraft. 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 15. Juli 2020 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 22. Juli 2020, Az. A 4102 - I/1a. 

Bayreuth, 30. Juli 2020 UNIVERSITÄT BAYREUTH 
 DER PRÄSIDENT 
 
 
 
 Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 30. Juli 2020 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 30. Juli 2020 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 30. Juli 2020. 


